7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Татарск

от 19 мая 2022 г.                                                                                                  № 242
О внесении изменений в постановление администрации Татарского района от 17.10.2017г. № 497 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Татарского района и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг»
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области администрация Татарского муниципального района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в постановление администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от 17.10.2017 г.                                                                             № 497 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Татарского района и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг» следующие изменения:
2. Приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Татарского района и  подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

4. Контрактному управляющему Субботиной А.И.  разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Татарского муниципального района
Новосибирской области
        Вязов Ю.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

Татарского муниципального района

Новосибирской области от 19 мая  2022 № 242

к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Татарского района и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен (товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются

требования к потребительским свойства (в том числе качеству) и иные характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Органы местного самоуправления
	Казенные и бюджетные учреждения

	Руководители
	Специалисты
	Руководители учреждений
	Заместители, специалисты
	Технический персонал

	Глава

Татарского района
	Первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации
	Начальники управлений, зам.начальники управлений, начальники отделов администрации

	Главные, ведущие, специалисты, специалисты 1 и 2 разрядов, специалисты, аудиторы, инспектора.
	Работники замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана,вес,

тип процессора,

частота процессора,

размер оперативной памяти,объем накопителя

тип жесткого диска,

оптический привод,

наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),

тип видеоадаптера,

время работы,

операционная система,

предустановленное программное обеспечение,

предельная цена на ноутбук

	383
	рубль
	Не более 100 тыс.
	Не более 100 тыс.
	Не более 80 тыс.

	Не более 80 тыс.
	Не более 60 тыс.
	Не более 80 тыс.
	Не более 80 тыс.
	Не более 60 тыс.

	предельная цена на планшетный компьютер
	383
	рубль
	Не более 60 тыс.
	Не более 60 тыс.
	Не более 50 тыс.

	Не более 40 тыс.
	Не более 40 тыс.
	Не более 50 тыс.
	Не более 40 тыс.
	Не более 30 тыс.

	2.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/смартфон)

поддерживаемые стандарты

операционная система

время работы

метод управления (сенсорный/кнопочный)

количество SIM-карт

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

предельная цена
	383
	рубль
	Не более 15 тыс.
	Не более 15 тыс.
	Не более 10 тыс.

	Не более 10 тыс.
	Не более 7 тыс.
	Не более 10 тыс.
	Не более 10 тыс.
	Не более 7 тыс.

	3.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	предельная цена
	383
	Рубль

	Не более 2,5 млн.
	Не более 2,5 млн.
	Не более 1,5 млн.

	-
	-
	Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200
	Не более 200

	Не более 200

	4.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	предельная цена
	383
	Рубль

	Не более 2,5 млн.
	Не более 2,5 млн.
	Не более 1,5 млн.

	-
	-
	Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200
	Не более 200

	Не более 200

	5.
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	предельная цена
	383
	Рубль

	Не более 2,5 млн.
	Не более 2,5 млн.
	Не более 1,5 млн.

	Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200
	Не более 200

	Не более 200

	6.
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
	предельная цена
	383
	Рубль

	Не более 2,5 млн.
	Не более 2,5 млн.
	Не более 1,5 млн.

	Не более 1,5 млн.

	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200
	Не более 200

	Не более 200

	7.
	31.01.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы, предельная цена

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	Кресло
	383
	рубль
	Не более 50 тыс.
	Не более 50 тыс.
	Не более 35 тыс.

	Не более 25 тыс.
	Не более 15 тыс.
	Не более 35 тыс.
	Не более 25 тыс.
	Не более 15 тыс.

	Стул
	383
	рубль
	Не более 10 тыс.
	Не более 10 тыс.
	Не более 7 тыс.

	Не более 5 тыс.
	Не более 5 тыс.
	Не более 7 тыс.
	Не более 5 тыс.
	Не более 5 тыс.

	8.
	31.01.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - ткань;

возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможное значение - нетканые материалы

	Стул, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 15 тыс.
	Не более 15 тыс.
	Не более 10 тыс.

	Не более 5 тыс.
	Не более 5 тыс.
	Не более 10 тыс.
	Не более 5 тыс.
	Не более 5 тыс.

	Диван, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 100 тыс.
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное
	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное
	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное

	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное
	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное
	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное
	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное
	Предельное значение-сталь, покрытие полимерное

	Сейф, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 30 тыс.
	Не более 30 тыс.
	Не более 25 тыс.

	Не более 20 тыс.
	Не более 20 тыс.
	Не более 25 тыс.
	Не более 20 тыс.
	Не более 20 тыс.

	Шкаф архивный, предельная цена
	383
	рубль
	-
	-
	-

	Не более 40 тыс.
	-
	-
	Не более 40 тыс.
	-

	10.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административ​ных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Стол, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 150 тыс.
	Не более 150 тыс.
	Не более 50 тыс.

	Не более 25 тыс.
	Не более 25 тыс.
	Не более 50 тыс.
	Не более 25 тыс.
	Не более 25 тыс.

	Приставка, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 30 тыс.
	Не более 30 тыс.
	Не более 20 тыс.

	-
	-
	Не более 20 тыс.
	-
	-

	Тумба, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 20 тыс.
	Не более 20 тыс.
	Не более 10 тыс.

	Не более 7 тыс.
	Не более 7 тыс.
	Не более 10 тыс.
	Не более 7 тыс.
	Не более 7 тыс.

	Шкаф, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 60 тыс.
	Не более 60 тыс.
	Не более 35 тыс.

	Не более 25 тыс.
	Не более 25 тыс.
	Не более 35 тыс.
	Не более 25 тыс.
	Не более 25 тыс.

	Гардероб, предельная цена
	383
	рубль
	Не более 50 тыс.

	11.
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.

Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи
	тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная)
	383
	рубль
	Не более 4 тыс
	Не более 4 тыс
	Не более 2 тыс

	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 2 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс

	12.
	61.20.30
	Услуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям.

Пояснения по требуемой услуге:

услуга связи для ноутбуков
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 4 тыс
	Не более 4 тыс
	Не более 2 тыс

	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 2 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс

	услуга связи для планшетных компьютеров
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 4 тыс
	Не более 4 тыс
	Не более 2 тыс

	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 2 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс

	13.
	61.20.42
	Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной сети "Интернет" по беспроводным сетям.

Пояснения по требуемой услуге:

услуга связи для ноутбуков
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 4 тыс
	Не более 4 тыс
	Не более 2 тыс

	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 2 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс

	услуга связи для планшетных компьютеров
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 4 тыс
	Не более 4 тыс
	Не более 2 тыс

	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 2 тыс
	Не более 1 тыс
	Не более 1 тыс

_1569756915.bin